

**Lucrari de amenajarea terenului
sportiv la scoala primara-
gradinita "Gr.Vieru"
s.Frumusica com.Chioselia Mare**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 179 981,29 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. teren 30.0x12.0m				
1	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2	360,0000	348,385 11,115	125 418,748 4 001,400
		<i>Total</i>	Lei			125 418,748
		Total teren 30.0x12.0m Inclusiv salariu				125 418,748 4 001,400

		Total	Lei	125 418,75
		Fondul social	24 %	960,34
		Cheltuieli de transport	4 %	4 668,88
		Total		131 047,97
		Cheltuieli de regie	9 %	11 794,32
		Total		142 842,29
		Beneficiu de deviz	5 %	7 142,12
		Total		149 984,41
		TVA	20 %	29 996,88
		Total deviz: Inclusiv salariu		179 981,29 4 001,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajarea terenului
sportiv la scoala primara-
gradinita "Gr.Vieru"
s.Frumusica com.Chioselia Mare**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 179 981,29 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	44,4600	90,00	4 001,400
		Total manopera				4 001,40

Materiale:

1.	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	6 126,1200	1,20	7 351,344
2.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	2 522,5200	7,00	17 657,640
3.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	371,1708	230,00	85 369,284
4.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	101,9819	45,00	4 589,185
5.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	38,9910	45,00	1 754,595
		Total materiale de construcții				116 722,05

Utilaje de construcții:

1.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	2,5560	220,00	562,320
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,5400	45,00	24,300
3.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	12,6360	270,00	3 411,720
4.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,1080	220,00	23,760
5.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	3,0600	220,00	673,200
		Total utilaje de construcții				4 695,30

Total	Lei	125 418,75
Fondul social	24 %	960,34
Cheltuieli de transport	4 %	4 668,88
Total		131 047,97
Cheltuieli de regie	9 %	11 794,32

Total		142 842,29
Beneficiu de deviz	5 %	7 142,12
Total		149 984,41
TVA	20 %	29 996,88

Total deviz: **179 981,29**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de amenajarea terenului sportiv Investitor
la scoala primara-gradinita "Gr.Vieru"
s.Frumusica com.Chioselia Mare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. teren 30.0x12.0m				
1	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,0010	m2			348,385 11,115
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	90,00	11,12
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	230,00	237,14
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	45,00	12,75
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	45,00	4,87
	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	1,20	20,42
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	7,00	49,05
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	220,00	1,56
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	270,00	9,48
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	220,00	1,87
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	220,00	0,07

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.